

UTBILDNING  
Utredare  
Anton Mälberg

KOMMUNSTYRELSEN  
2024-03-21

## Svar på motion: Lek och skapande är en viktig del av lärandet

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att motionen, *Lek och skapande är en viktig del av lärandet*, inte föranleder några ytterligare åtgärder.

### Sammanfattning

Camilla Henricsson Bajas (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 12 juni 2023 föreslagit att kommunen ska undersöka möjligheten att starta ett projekt i Täbys kommunala grundskolor för elever i årskurs 2 och 3 där grundskola, idrottsföreningar och kulturskola samarbetar för att eleverna ska få prova olika kultur- och idrottsaktiviteter.

I Täbys kommunala grundskolor får eleverna möjlighet till aktiviteter inom idrott och kultur i enlighet med läroplanen. Skolorna genomför en rad aktiviteter för att öka elevernas fysiska aktivitet och utveckla deras skapande inom olika kulturformer. Kommunen ser för närvarande även över möjligheten att delta i Generation PEP som syftar till att skapa bättre förutsättningar för barn och unga att leva ett aktivt och hälsosamt liv.

Barn- och grundskolenämnden har behandlat ärendet vid sitt sammanträde den 7 februari 2024, § 4.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen inte föranleder några ytterligare åtgärder.

## Ärendet

Camilla Henricsson Bajas (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 12 juni 2023 föreslagit att kommunen ska undersöka möjligheten att starta ett projekt i Täbys kommunala grundskolor liknande Vallentunas projekt LIKE (lek, idrott, kultur ger energi). I projektet deltar idrotts- och kulturföreningar och elever i årskurs 2-3 får möjlighet att under 45 minuter varje skolvecka prova fyra olika aktiviteter. Aktiviteterna genomförs på elevens egen skola och leds av tränare från idrottsföreningarna eller lärare från kulturskolan. Projektet syftar till allsidig motorisk utveckling, rörelserikedom, välbefinnande och långsiktig hälsa.

I Täbys kommunala grundskolor får eleverna möjlighet till aktiviteter inom idrott och kultur i enlighet med läroplanen. I läroplan för grundskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet (lgr11) beskrivs att skapande och undersökande arbete samt lek är väsentliga delar i det aktiva lärandet. Särskilt för de tidiga skolåren anges att leken har stor betydelse för att eleverna ska tillägna sig kunskaper. Skolan ska även sträva efter att erbjuda alla elever daglig fysisk aktivitet inom ramen för hela skoldagen.

I Täby arbetar skolorna bland annat med skolgårdar med åldersadekvat material och utrustning som möjliggör rörelse och lek i olika former, planerade rastaktiviteter och olika pulshöjande aktiviteter, exempelvis Friskis & Svettis rörelseprogram Röris. Elevernas fysiska aktivitet följs upp i den årliga Våga visa-enkäten där 97 procent av eleverna i årskurs 3 anger att de rör på sig varje dag i skolan.

Täby kommun ser för närvarande över möjligheterna att bli en Generation PEP-kommun. Generation PEP syftar till att skapa bättre förutsättningar för barn och unga att leva ett aktivt och hälsosamt liv. Ett införande av projektet i Täby kommer ske i samverkan med verksamhetsområde kultur och fritid. Inom PEP stöttas skolor i arbetet med fysisk aktivitet och hälsosamma matvanor och bidrar därigenom till en mer jämlik folkhälsa och bättre förutsättningar för lärande.

Täby kommuns grundskolor tar även del av Skapande skola, ett statsbidrag med syftet att ge elever ökade möjligheter att tillsammans med professionella kulturverksamheter uppleva och utveckla förståelse för kulturens olika uttrycksformer och få utveckla sitt eget skapande. Exempel på aktiviteter som genomförts är cirkusövningar på skolan ledda av Cirkus cirkör, dramaövningar arrangerade av Unga Klara och workshops inom dans och sång ledda av Kungliga operan.

## **Ekonomiska överväganden**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Katarina Kämpe  
Kommundirektör

[Förnamn Efternamn]  
Utbildningschef

## **Bilagor**

1. Motion, daterad den 12 juni 2023
2. Tjänsteutlåtande från barn- och grundskolenämnden, daterat den 12 januari 2024
3. Protokollsutdrag barn- och grundskolenämnden, daterat den 7 februari 2024

## **Expedieras**

Barn- och grundskolenämnden

Utredare Anton Mälberg